МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 06 » 06 20 25   № 3417

О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 06.09.2022

№ 1591 «О размещении сведений

в государственной автоматизированной

информационной системе «Управление»

В соответствии с постановлением Администрации города от 14.10.2021

№ 8890 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных

полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админи-

страции города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 06.09.2022 № 1591

«О размещении сведений в государственной автоматизированной информа-

ционной системе «Управление» (с изменениями от 20.10.2022 № 2007, 22.12.2022

№ 2758, 26.04.2023 № 1262, 16.08.2023 № 2378, 02.04.2024 № 1533, 28.05.2024

№ 2599, 13.12.2024 № 8253, 04.02.2025 № 625) следующие изменения:

1.1. В констатирующей части распоряжения слова «от 21.12.2011

№ 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации

Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения

за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля»,» исключить.

1.2. Пункт 19 распоряжения изложить в следующей редакции:

«19. Контроль за выполнением распоряжения возложить на высших долж-

ностных лиц Администрации города в рамках их компетенции:

- заместителя Главы города, курирующего социальную сферу;

- заместителя Главы города, курирующего сферу архитектуры и градо-

строительства;

- заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства,

природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского

округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности;

2

- заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопас-

ности городского округа;

- заместителя Главы города, курирующий сферу внутренней и молодёжной

политики;

- заместителя Главы города, курирующего сферу экономики;

- заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов;

- управляющего делами Администрации города».

1.3. Пункт 12 приложения 1 к распоряжению изложить в следующей

редакции:

« 12. Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный

архив города Сургута»

».
 Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий

архивных документов

1.4. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на высших долж-

ностных лиц Администрации города в рамках их компетенции:

- заместителя Главы города, курирующего социальную сферу;

- заместителя Главы города, курирующего сферу архитектуры и градостро-

ительства;

- заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства,

природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского

округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности;

- заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопас-

ности городского округа;

- заместителя Главы города, курирующего сферу внутренней и моло-

дёжной политики;

- заместителя Главы города, курирующего сферу экономики;

- заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов;

- управляющего делами Администрации города.

Заместитель Главы города                                                                А.М. Кириленко

3

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 06.06.2025  № 3417

Список структурных подразделений

Администрации города и муниципальных казенных учреждений,

ответственных за размещение документов стратегического планирования

в модуле «Реестр документов стратегического планирования»

в государственной автоматизированной информационной системе

«Управление»

Наименование

документа стратегического планирования

Сроки

размещения

сведений

1. Департамент финансов в течение

10 дней со дня

утверждения

(одобрения)

документа

или внесения

в него

изменений

1.1. Муниципальная программа «Управление

муниципальными финансами города Сургута»

1.2. Бюджетный прогноз муниципального образования

на долгосрочный период

2. Департамент городского хозяйства

2.1. Муниципальная программа

«Комфортная городская среда в городе Сургуте»

2.2. Муниципальная программа «Развитие коммунального

комплекса и повышение энергетической эффективности

в городе Сургуте»

2.3. Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы города Сургута»

2.4. Муниципальная программа «Охрана окружающей

среды и организация ритуальных услуг в городе Сургуте»

3. Департамент образования

Муниципальная программа

«Развитие образования в городе Сургуте»

4. Департамент имущественных и земельных отношений

4.1. Муниципальная программа «Управление

муниципальным имуществом в городе Сургуте»

4.2. Муниципальная программа

«Развитие жилищной сферы в городе Сургуте»

5. Комитет культуры

Муниципальная программа

«Развитие культуры в городе Сургуте»

6. Комитет внутренней и молодёжной политики

Муниципальная программа

«Развитие молодежной политики в городе Сургуте»

4

7. Комитет информационной политики

Муниципальная программа

«Развитие гражданского общества в городе Сургуте»

8. Управление физической культуры и спорта

Муниципальная программа «Развитие физической

культуры и спорта в городе Сургуте»

9. Управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям

Муниципальная программа «Защита населения

и территории города Сургута от чрезвычайных

ситуаций и совершенствование гражданской обороны»

10. Управление кадров и муниципальной службы

Муниципальная программа

«Развитие муниципальной службы в городе Сургуте»

11. Управление по вопросам общественной безопасности

11.1. Муниципальная программа

«Профилактика правонарушений в городе Сургуте»

11.2. Муниципальная программа

«Укрепление межнационального и межконфессионального

согласия, профилактика экстремизма и терроризма»

12. Управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

Муниципальная программа «Развитие малого

и среднего предпринимательства в городе Сургуте»

13. Отдел социально-экономического прогнозирования

13.1. Стратегия социально-экономического развития

города Сургута до 2036 года с целевыми ориентирами

до 2050 года

13.2. План мероприятий по реализации Стратегии

социально-экономического развития города Сургута

до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года

13.3. Прогноз социально-экономического развития

муниципального образования на среднесрочный

и долгосрочный период

14. Отдел по работе с отдельными категориями граждан

и охраны здоровья населения

Муниципальная программа

«Укрепление общественного здоровья»

15. Муниципальное казённое учреждение «Управление

информационных технологий и связи города Сургута»

Муниципальная программа «Развитие электронного

муниципалитета в городе Сургуте»